2024 年３月 18 日

各 位

会 社 名   マイクロ波化学株式会社

代表者名   代表取締役社長 CEO 吉野 巌

 （コード番号：9227 東証グロース市場）

問合せ先   財務・IR 部長 池本 直

 （TEL 06-6170-7595）

特別損失の計上及び 2024 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）において、下記のとおり関係

会社整理損を計上する見込みとなったことを踏まえ、2023 年５月 12 日公表の通期業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上について

本日公表の「関連会社の解散の決定に関するお知らせ」に記載のとおり、関連会社の解

散に伴う諸費用を関係会社整理損 1,029 百万円として計上することとなりました。

2. 業績予想の修正について

(1) 2024 年３月期通期業績予想の修正（2023 年４月 1日～2024 年３月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（A） 1,846 40 33 89 5.84

今回修正予想（B） 1,846 40 33 △965 △62.48

増減額（B－A） 0 0 0 △1,055

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
1,215 59 26 75 5.09

(2) 修正の理由

第３四半期までに大阪事業所再編に伴う固定資産除却損 21 百万円を特別損失として計

上している他、第４四半期において上記のとおり関係会社整理損 1,029 百万円、及び投

資有価証券評価損４百万円を特別損失として計上することとなったことから、2023 年５

月 12 日に公表いたしました通期業績予想を下回る見込みとなりましたので、上記のとお

り業績予想を修正いたします。

以 上